

CAIRE

## BILAN ACTIF CONSOLIDE

### Comptes consolidés

	31/12/2018	31/12/2017
<b>Ecart d'acquisition</b>		
<b>Capital souscrit non appelé</b>		
Immobilisations incorporelles	422 938	247 824
Immobilisations corporelles	73 982 744	57 538 746
Immeubles de placement		
<i>Titres mis en équivalence</i>		
<i>Titres de participation</i>	2 190	2 190
<i>Autres créances financières</i>	1 003 512	999 088
<i>Intérêts courus non échus</i>		
<i>Autres actifs financiers</i>		
Immobilisations financières	1 005 702	1 001 278
<b>Actif immobilisé</b>	<b>75 411 384</b>	<b>58 787 847</b>
Stocks et en-cours	2 566 352	2 311 718
Créances clients et comptes rattachés	5 331 278	5 657 411
Actifs d'impôts différés	7 723 141	8 205 894
Autres créances	9 497 189	7 656 521
Créances hors exploitation	1 017 664	1 494 305
Trésorerie	3 137 371	3 204 106
<b>Actif Circulant</b>	<b>29 272 995</b>	<b>28 529 954</b>
<b>Actifs disponibles à la vente</b>		
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>104 684 380</b>	<b>87 317 802</b>

CAIRE

## BILAN PASSIF CONSOLIDE

### Comptes consolidés

	31/12/2018	31/12/2017
Capital social	3 217 365	3 217 365
Primes d'émission, de fusion, d'apport	1 938 293	1 938 293
Réserves	13 485 820	11 078 797
Résultat groupe	5 921 689	4 912 561
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées	0	0
Ecart de conversion sur résultat		
Réserves de conversion		
<b>Capitaux propres - Part du groupe</b>	<b>24 563 167</b>	<b>21 147 015</b>
<b>Intérêts minoritaires</b>		
<b>Autres fonds propres</b>		
<b>Impôts différés passif</b>		<b>0</b>
<b>Provisions pour risques et charges</b>	<b>218 071</b>	<b>218 449</b>
Emprunts et dettes financières	54 638 838	46 318 911
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	13 644 833	11 527 524
Dettes fiscales et sociales	5 011 270	4 097 873
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	6 608 203	4 008 028
<b>Dettes</b>	<b>79 903 144</b>	<b>65 952 336</b>
<b>Comptes de régularisation</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Passifs destinés à la vente</b>		
<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>104 684 381</b>	<b>87 317 801</b>

**COMPTE DE RESULTAT CONSOLIDE****Comptes consolidés**

	Notes	31/12/2018	31/12/2017
<b>Chiffre d'affaires</b>	<b>11</b>	<b>70 383 406</b>	<b>63 781 016</b>
Total Autres produits d'exploitation		7 957 895	16 265 778
Reprises amortissements exploitation			
Reprises provisions exploitation		41 080	63 166
Compte de liaison exploitation		0	0
<b>Produits d'Exploitation</b>	<b>12</b>	<b>7 998 975</b>	<b>16 328 944</b>
Achats et variation de stocks		7 847 096	7 395 822
Autres achats et charges externes		25 686 895	23 104 798
Impôts et taxes		16 063 398	16 428 934
Charges de personnel		13 414 198	11 990 619
Dotations aux amortissements exploitation		8 273 630	8 073 626
Dotations aux provisions exploitation		44 189	45 945
Autres charges d'exploitation		424 064	6 550 740
<b>Charges d'Exploitation</b>		<b>71 753 470</b>	<b>73 590 484</b>
<b>Résultat d'Exploitation</b>		<b>6 628 911</b>	<b>6 519 476</b>
<b>Quote part de résultat sur opérations faites en commun</b>		<b>-605 000</b>	<b>-705 000</b>
Produits Financiers		1 439 076	1 532 816
Charges Financières		1 978 045	2 696 744
<b>Résultat Financier</b>	<b>13</b>	<b>-538 969</b>	<b>-1 163 928</b>
<b>Résultat exceptionnel</b>	<b>14</b>	<b>-448 042</b>	<b>-354 447</b>
<b>Résultat courant avant impôt</b>		<b>5 036 900</b>	<b>4 296 100</b>
Impôts dus sur les bénéfiques et assimilés			
Impôts différés		-884 789	-616 461
<b>Résultat Net des Entreprises Intégrées</b>		<b>5 921 689</b>	<b>4 912 561</b>
Quote-part résultats des mises en équivalence			
Dotations aux amortissements des écarts d'acq.			
<b>Résultat Net de l'Ensemble Consolidé</b>		<b>5 921 689</b>	<b>4 912 561</b>
<b>Résultat Net part du groupe</b>		<b>5 921 689</b>	<b>4 912 561</b>
<b>Résultat hors groupe</b>			